

Protokół Nr II/2024
z II sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 17 maja 2024r.
w świetlicy OSP w Bliżynie.

Na ustawowy skład 15 radnych na sesji obecni byli wszyscy radni.

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli:

- 1) Tadeusz Bałchanowski – Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego
- 2) Mariusz Walachnia – Wójt Gminy
- 3) Michał Jędrys – Sekretarz Gminy
- 4) Beata Ozan – Skarbnik Gminy
- 5) Monika Ceglińska – obsługa prawna UG
- 6) Anna Kowalik – obsługa Rady
- 7) Grzegorz Patura – obsługa informatyczna
- 8) Monika Łukomska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bliżynie
- 9) Agnieszka Szkurlat – Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów w Bliżynie
- 10) Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy Bliżyn
- 11) Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek obrad I sesji:

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołu z obrad I sesji Rady.
3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bliżyn,
 - b) powołania stałych komisji Rady Gminy Bliżyn.
7. Informacje, komunikaty, oświadczenia.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Drugą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził **Radosław Bulka** - Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.

Poinformował, że w świetle Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i ustawą o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy Bliżyn są transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Po przywitaniu wszystkich obecnych **Przewodniczący Rady** poinformował zebranych, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych, w związku z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne.

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał porządek obrad sesji, do którego nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad sesji.

Za przyjęciem porządku obrad II sesji Rady głosowało 15 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym porządek obrad II sesji Rady został zatwierdzony przez Radę.

Ad. 2

W związku z nie zgłoszeniem uwag do protokołu z obrad I sesji Rady **Przewodniczący Rady** wniósł o jego przyjęcie.

Za przyjęciem protokołu z obrad I sesji Rady, która odbyła się w dniu 7 maja 2024r. głosowało 15 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym protokół z I sesji został przyjęty przez Radę.

Ad. 3

W punkcie 3 porządku obrad **Mariusz Walachnia** – Wójt Gminy Bliżyn przedstawił informację o swojej pracy między sesjami oraz informację o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji (informacje w załączeniu).

Ad. 4

Wystąpienia zaproszonych gości:

Tadeusz Bałchanowski – poinformował, że jest członkiem Zarządu Powiatu drugą kadencję. Przewodniczącym Zarządu a zarazem Starostą został wybrany Artur Berus. Członkami Zarządu są: Katarzyna Bilaska odpowiadająca za sprawy oświaty, Tadeusz Bałchanowski za sprawy komunikacji, transportu, dróg, architekturę, budownictwo i ochronę środowiska, Cezary Błach za tematykę związaną z opieką społeczną, domami opieki, Monika Pająk za współpracę z organizacjami pozarządowymi. Dodał, że przedstawiciele powiatu chcieliby uczestniczyć w każdej sesji rad gmin z terenu powiatu by znać problemy i potrzeby poszczególnych gmin. Poinformował o pracach wykonywanych w gminie Bliżyn: obecnie odbywa się koszenie i naprawy bieżące dróg, które zakończą się do połowy czerwca. Biorąc pod uwagę większe inwestycje to realizowana będzie droga Zagórze-Brzeście wraz z ciągiem pieszo-rowerowym za wartość kosztorysową 7 mln zł w ramach projektu „Zaprojektuj i wybuduj”. Przetarg wygrała firma Kami, czas realizacji to styczeń 2025r. Drugą dużą inwestycją jest droga w Sorbinie wraz z chodnikiem – 1600m – etap pierwszy. Realizacja będzie przebiegać od początku Sorbina do zakrętu za szkołą. Ogłoszenie przetargu ma nastąpić w czerwcu b.r. a zakończenie tego etapu również w 2025 roku. Obydwie inwestycje będą realizowane w ramach środków uzyskanych z Polskiego Ładu. Mniejszą inwestycją realizowaną w roku bieżącym będzie wykonanie przejścia dla pieszych koło cmentarza w Odrowążku wraz z budową chodnika na odcinku 100m. Do połączenia oddanego w roku bieżącym chodnika i zaplanowanego przejścia brakować będzie jeszcze około 500m.

Ad. 5

Przystępując do punktu 5 porządku obrad **Przewodniczący Rady** poinformował, że w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do wójta.

Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.

Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Zapytanie również powinno zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jego przedmiotem oraz wynikające z niego pytania. Poinformował dalej, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Jedyną interpelację na sesji złożył radny **Radosław Bulka** skierowaną do Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kam. w sprawie montażu lustra drogowego w miejscowości Ubyszów, które zostało usunięte bądź zniszczone.

Ad. 6 a)

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bliżyn odczytał **Sławomir Młodawski – Wiceprzewodniczący Rady**.

Dyskusja

Radny Zbigniew Domagała odnosząc się do przedstawionego projektu uchwały zaznaczył, że maksymalne wynagrodzenie zasadnicze dla wójta stanowi kwotę 10.250 zł natomiast w projekcie uchwały zaproponowano kwotę 10.000zł. Radni reprezentując interesy gminy a zarazem biorąc ustalone maksymalne i minimalne stawki z jednej strony powinni dbać o finanse a z drugiej strony docenić zaangażowanie wójta. Radny to rozumie niemniej jednak biorąc zaproponowane stawki a jednocześnie chcąc uhonorować wójta w przyszłości za dalszą pracę zostaje 250zł na pięcioletnią kadencję. Dlatego radny poddał pod rozważenie ustalenie wynagrodzenia wójta na poziomie 9.250zł by móc podnieść to wynagrodzenie na podstawie już konkretnej oceny pracy wójta.

Głos w powyższej sprawie zabrał **Sławomir Młodawski**, który na wstępie stwierdził, że ustalając wynagrodzenie wójta w poprzedniej kadencji jako radny podchodził dość sceptycznie do tego tematu. Ze stawkami ustalonymi przez Ministerstwo nie było dyskusji. Obecnie, zdaniem radnego, by obniżyć wynagrodzenie wójta trzeba mieć merytoryczne powody np. słaby kontakt z instytucjami wyższego stopnia: z powiatem, wojewodą czy sejmikiem wojewódzkim. Można powiedzieć, że współpraca dobrze się układała bo dzięki zaangażowaniu Wójta i Sekretarza gmina pozyskała samochody strażackie. Także z Powiatem współpraca się układała dobrze bo wykonano drogę w kierunku Majdowa, chodnik w Odrowążku oraz wiele innych inwestycji. Zmiana sposobu zimowego utrzymania dróg poprzez realizację tego zadania we własnym zakresie przyniosła oszczędności. Podając te przykłady radny stwierdził, że nie ma podstaw do obniżenia wynagrodzenia wójta. Także ostatnie wybory które wygrał wójt można uznać za pozytywną ocenę jego osoby przez mieszkańców. Biorąc pod uwagę obecny stan prawny jest to ostatnia kadencja wójta. Dlatego radny uważa, że kwota wynagrodzenia ustalona na niezmiennym poziomie będzie nobilitowała wójta do kontynuacji działań w zakresie realizacji założonych zadań a radni będą pomagać i wspierać wójta w tym zakresie. Przytoczył słowa pewnego myśliciela Flawiusza że „człowiekiem, jakim by on nie był, rządzą instynkty, uprzedzenia i emocje”. Apelowal do radnych by nie podchodzić do radnych, organu wykonawczego w osobach wójta, sekretarza z pewnym uprzedzeniem, emocjami tylko próbować wypracować wspólne stanowisko, konsensus. Dodał, że pieniądź zawsze był i będzie dyskusyjny: jeśli ktoś zarabia mało to się mówi że jest niezaradny, jak ktoś zarabia dużo powoduje to zazdrość i jest to normalna ludzka rzecz. Zwrócił się do radnych o kierowanie się w tym przypadku dobrem gminy i proponował ze swej strony pozostawienie wynagrodzenia na niezmiennym poziomie, które uchwaliła poprzednia Rada.

Radosław Bulka uważa, że propozycja radnego Zbigniewa Domagały znalazła by uzasadnienie w przypadku wyboru nowego wójta i dania mu szansy wykazania się w swojej pracy. Zmniejszenie wynagrodzenia wójtowi, który piastuje tą funkcję kolejne kadencje byłoby w pewnym sensie ukaraniem za te wszystkie lata pracy. Zdaniem Przewodniczącego nie byłoby to dobrze odebrane w społeczeństwie ale jest tylko jego obiektywna opinia. Zapytał zatem radnego Zbigniewa Domagałę czy zgłoszona propozycja jest wnioskiem radnego i poddajemy go pod głosowanie czy jest to tylko głosem w dyskusji.

Zbigniew Domagała wyjaśnił, że jest to wniosek pod głosowanie. Radny chciałby aby kwota wynagrodzenia była zaopiniowana przez komisję budżetową i rewizyjną a także, żeby chociażby za rok móc wystąpić o podniesienie wynagrodzenia wójtowi jeżeli będzie pracował sumiennie jak do tej pory. Propozycja złożona w projekcie uchwały daje możliwość podniesienia wynagrodzenia zasadniczego tylko o 250zł w ciągu 5-letniej kadencji. Radny podtrzymuje wniosek o obniżenie wynagrodzenia zasadniczego do kwoty 9.250zł, do pozostałych składników nie proponuje zmian.

Przewodniczący Rady przystąpił go głosowania nad wnioskiem radnego Zbigniewa Domagały.

W wyniku głosowania za wnioskiem radnego o obniżenie wynagrodzenia zasadniczego do kwoty 9.250zł głosowało 2 radnych, 9 przeciwko, 4 wstrzymało się od głosu, w związku z czym wniosek nie został przyjęty przez Radę.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bliżyn

Za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bliżyn głosowało 9 radnych, głosów przeciwko – 1, głosów wstrzymujących się – 5, w związku z czym Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr II/3/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bliżyn.**

b)

Następnie **Przewodniczący Rady** przystąpił do procedowania nad uchwałą w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Bliżyn.

Poinformował, że zgodnie ze statutem gminy ustanowionych jest pięć komisji stałych jak również określone są ich zadania. Są to:

- 1/ Komisja Rewizyjna,
- 2/ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,
- 3/ Komisja Budżetowo-Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy,
- 4/ Komisja ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
- 5/ Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych.

Przewodniczący Rady zwolniony jest z obowiązku zasiadania w stałych komisjach rady. Radny powinien uczestniczyć w pracach co najmniej jednej komisji.

Przystępując do ustalenia składu Komisji Rewizyjnej **Radosław Bulka** poinformował, że zgodnie ze statutem gminy w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi radni, w tym po jednym przedstawicielu z każdego klubu za wyjątkiem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. W przypadku braku klubów radnych Rada wybiera członków komisji spośród radnych deklarujących przynależność do komisji. Poinformował dalej, że maksymalna liczba radnych wchodzących w skład komisji nie może przekroczyć pięciu radnych. Radni deklarują przynależność do różnych komisji. W przypadku, gdy liczba radnych deklarujących przynależność do składu komisji nie przekracza maksymalnego składu, rada zatwierdza jako skład osobowy komisji – radnych, którzy złożyli deklarację. W przypadku, gdy deklarację członkostwa w komisji złoży większa liczba radnych, niż maksymalna liczba członków komisji, Rada dokonuje wyboru spośród deklarujących. Przewodniczący komisji będą wybierani z zatwierdzonych już składów komisji.

Przewodniczący Rady poinformował, że przynależność do składu Komisji Rewizyjnej zadeklarowali radni: Krupa Tomasz, Mastalerz Szymon, Osóbka Paweł, Sokołowska Monika, Szcześniak Mariusz. W związku z tym, że deklaracje pracy w Komisji Rewizyjnej złożyło 5 radnych rada zatwierdza ten skład.

Zadeklarowani radni wyrazili chęć pracy w komisji.

Dyskusja – brak chętnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad zatwierdzeniem składu Komisji Rewizyjnej.

Za powołaniem w skład Komisji Rewizyjnej radnych: Krupa Tomasz, Mastalerz Szymon, Osóbka Paweł, Sokołowska Monika, Szcześniak Mariusz głosowało 15 radnych, głosów przeciwko - 0, głosów wstrzymujących się - 0, w związku z czym Rada Gminy zatwierdziła zaproponowany skład osobowy Komisji Rewizyjnej.

Przystępując do powołania radnych w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Przewodniczący Rady** poinformował, że zgodnie ze statutem gminy w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi radni, w tym po jednym przedstawicielu z każdego klubu za

wyjątkiem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. W przypadku braku klubów radnych Rada wybiera członków komisji spośród radnych deklarujących przynależność do komisji. Maksymalna liczba radnych wchodzących w skład komisji nie może przekroczyć pięciu radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że przynależność do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zadeklarowali radni: Cukrowska Dorota, Dobrowolska Monika, Domagała Zbigniew, Ferencz Sławomir, Szcześniak Mariusz. W związku z tym, że deklaracje pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji złożyło pięciu radnych rada zatwierdza ten skład.

Zadeklarowani radni wyrazili chęć pracy w komisji.

Dyskusja – brak chętnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad zatwierdzeniem składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Za powołaniem w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnych: Cukrowska Dorota, Dobrowolska Monika, Domagała Zbigniew, Ferencz Sławomir, Szcześniak Mariusz głosowało 15 radnych, głosów przeciwko - 0, głosów wstrzymujących się - 0, w związku z czym Rada Gminy zatwierdziła zaproponowany skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady poinformował, że w skład Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy deklarację złożyła maksymalna liczba radnych czyli pięciu w związku z tym Rada zatwierdza ten skład.

Przynależność do składu Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy zadeklarowali radni: Cedro-Lisowska Katarzyna, Ferencz Sławomir, Młodawski Sławomir, Smulczyńska Aneta, Trzebińska-Janus Edyta.

Zadeklarowani radni wyrazili chęć pracy w komisji.

Dyskusja – brak chętnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad zatwierdzeniem składu Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy.

Za powołaniem w skład Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy radnych: Cedro-Lisowska Katarzyna, Ferencz Sławomir, Młodawski Sławomir, Smulczyńska Aneta, Trzebińska-Janus Edyta głosowało 15 radnych, głosów przeciwko - 0, głosów wstrzymujących się - 0, w związku z czym Rada Gminy zatwierdziła zaproponowany skład osobowy Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy.

Przewodniczący Rady poinformował, że w skład Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska deklarację złożyła maksymalna liczba radnych czyli pięciu w związku z tym Rada zatwierdza ten skład. Przynależność do składu Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zadeklarowali radni: Domagała Zbigniew, Krupa Tomasz, Mastalerz Szymon, Osóbka Paweł, Szcześniak Mariusz.

Zadeklarowani radni wyrazili chęć pracy w komisji.

Dyskusja – brak chętnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad zatwierdzeniem składu Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Za powołaniem w skład Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska radnych: Domagała Zbigniew, Krupa Tomasz, Mastalerz Szymon, Osóbka Paweł, Szcześniak Mariusz głosowało 15 radnych, głosów przeciwko - 0, głosów wstrzymujących się - 0, w związku z czym Rada Gminy zatwierdziła zaproponowany skład osobowy Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady poinformował, że przynależność do składu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych deklarację złożyła maksymalna liczba radnych czyli pięciu w związku z tym Rada zatwierdza ten skład. Przynależność do składu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych zadeklarowali radni: Cukrowska Dorota, Cedro-Lisowska Katarzyna, Dobrowolska Monika, Garbala Damian, Sokołowska Monika.

Zadeklarowani radni wyrazili chęć pracy w komisji.

Dyskusja – brak chętnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad zatwierdzeniem składu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych.

Za powołaniem w skład Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych zadeklarowali radni: Cukrowska Dorota, Cedro-Lisowska Katarzyna, Dobrowolska Monika, Garbala Damian, Sokołowska Monika głosowało 15 radnych, głosów przeciwko - 0, głosów wstrzymujących się - 0, w związku z czym Rada Gminy zatwierdziła zaproponowany skład osobowy Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych.

Przystępując do wyboru przewodniczących stałych komisji **Przewodniczący Rady** przypomniał, że przewodniczący komisji będą wybierani z zatwierdzonych już składów komisji.

Rozpoczęto od wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Tomasz Krupa zgłosił kandydaturę Moniki Sokołowskiej na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Monika Sokołowska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Za wyborem Moniki Sokołowskiej na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej głosowało 10 radnych, głosów przeciwko – 1, głosów wstrzymujących się – 4 w związku z czym Monika Sokołowska została wybrana na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Przystępując do wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny **Damian Garbala** zgłosił kandydaturę Sławomira Ferencza na Przewodniczącego tej komisji. Jest to nauczyciel, osoba zaufania publicznego dlatego jego zdaniem jak najbardziej ta kandydatura sprawdzi się w roli Przewodniczącego Komisji Skarg i Wniosków.

Sławomir Ferencz wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Za wyborem Sławomira Ferencza na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosowało 11 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 4, w związku z czym Sławomir Ferencz został wybrany na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W dalszej kolejności dokonano wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy.

Sławomir Młodawski zgłosił kandydaturę Anety Smulczyńskiej na tą funkcję. Radna w poprzedniej kadencji pracowała w tej komisji stąd poznała zasady i sposób jej działania, w swoim sołectwie znana jest z realizacji wielu projektów, jest osobą jak najbardziej kompetentną na funkcję Przewodniczącej Komisji.

Aneta Smulczyńska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Za wyborem Anety Smulczyńskiej na Przewodniczącą Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy głosowało 15 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Aneta Smulczyńska została wybrana na

Przewodniczącą Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy.

Przystępując do wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska **Radosław Bulka** zgłosił kandydaturę Szymona Mastalerza na tą funkcję. Jest to długoletni członek komisji infrastruktury, który poznał wszystkie problemy związane z tą tematyką w gminie.

Szymon Mastalerz wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Za wyborem Szymona Mastalerza na Przewodniczącego Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 2, w związku z czym Szymon Mastalerz został wybrany na Przewodniczącego Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Dokonując wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych **Monika Dobrowolska** zgłosiła Dorotę Cukrowską na tą funkcję. Dorota Cukrowska pracowała w tej komisji w poprzedniej kadencji, jej doświadczenie pozwoli na ciągłość pracy w tej kadencji. Jest osobą konkretną, obiektywną, a przede wszystkim jest nauczycielem i wychowawcą, co jest plusem w przypadku tej kandydatury.

Dorota Cukrowska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Za wyborem Doroty Cukrowskiej na Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych głosowało 11 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 4, w związku z czym Dorota Cukrowska została wybrana na Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych.

Po dokonanych głosowaniach **Sławomir Młodawski - Wiceprzewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Bliżyn.

Dyskusja – brak chętnych.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr II/4/2024 w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Bliżyn.**

Ad. 7

Informacje, komunikaty, oświadczenia:

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym radni składają pierwsze oświadczenia majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radni są zobowiązani dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem wyboru. Kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnych co roku do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji.

Ad. 8

Obrady sesji trwały od godz.14⁰⁰ do godz.15⁰⁵.

Drugą sesję Rady Gminy Bliżyn w obecnej kadencji zamknął **Radosław Bulka** – **Przewodniczący Rady** dziękując wszystkim za udział w obradach sesji.

Protokolant

Anna Kowalik